CAPVT. V.

Laudat eam confortatam Dominus, cui uicē laudis rependens, in pace aliquantula uitæ presentis, cum eo gaudere desiderat.

CAPVT. VI.

Dominus gaudium uirginis matris commemorans, in sponsa quoque sua uirtutem castimonie laude dignam complectitur.

CAPVT. VII.

Introducia in cognitionem cœlestium sacramentorum Ecclesia, sub protectione sui redemptoris refici & quiescere cupit.

CAPVT. VIII.

Adiurat ipse credentes, ne pacem Ecclesie turbarent.

CAPVT. IX.

Apparens in carne Dominus, Ecclesiam ad prædicandum excitat, eo quod longæ infidelitatis hyems, quæ mundum presserat, abierit, & in auspicijs agendi putidas hæreticorum uertutias deprehendere ac refellere præcipit.

CAPVT. X.

Fauens Domini iussis Ecclesia, sapius eum ad se iuuandam per occultæ gratiæ inspirationis aduenire precatur.

CAPVT. XI.

Exponit Ecclesia gentium, quo ad fidem Christi ordine perueniret: cuius uotis ipse cōgaudens, præcepit fidelibus, ne eius requiem inquietent.

CAPVT. XII.

Miratur synagoga fidem inspiratam Ecclesie, mortificatione carnis & orationis uirtute deuotam.

CAPVT. XIII.

Illa respondet, lectulo se ac ferculo pacifici regis, id est animarum requie & interna refectioe delectatā aduenisse: & maxime ipsius decore regis, ad cuius cernendam speciem, eos quoque qui se admirabantur, excitat.

CAPVT. XIII.

Delectatus fide Ecclesie Dominus, speciatim membra eius omnia, hoc est, singulas quasque fidelium personas, dicenti, laudatione commendat: persecutorum quoque rabiem, ad eius reuerentiam inclinandam esse prædicat, pro cuius amore & ipse uulnera crucis suscepit.

CAPVT. XV.

Prædicatorum eius doctrinæ dulcedinem, fructus operum, & flagrantiam dulcissimam describit opinionis.

CAPVT. XVI.

Ventis eam tribulationum, ut constantia ipsius

ipsum amplius probetur, tentandam committit.

CAPVT. XVII.

Illa suæ conscia deuotionis, ipsum ad se insipientiam aduenire precatur.

CAPVT. XVIII.

Dominus se iam aduenisse ad eam, ac pijs eius operibus delectatum esse testatus, supernos quoque ciues bonis congaudere præcepit.

CAPVT. XIX.

Quiescens à seculi tumultibus, Ecclesia excitatur uoce Dominica, ad corrigendos quosdam, in quibus spes & dilectio eius iam frigere cœperat: illa quietis amore ministerium excusans, secreta ipsius compunctione ad agendum accendi incipit, sed non statim cœpta sequitur effectus: unde conspectis magnorum uirtutibus doctorum, quicquid in se de mundi concupiscentijs adhærebat, abijcit.

CAPVT. XX.

Eadem in quibusdam suis fidelibus obsecrat perfectiores, ut in tempore suæ compunctionis, siue orationis, se quoque Domino commendent.

CAPVT. XXI.

Illi contra petunt aliqua sibi de eius uirtutibus narrari, quarum accensi dulcedine, amplius in eius amore flammescant.

CAPVT. XXII.

Agit petita, & præconia uirtutum ac potentiarum eis congrua laude decantans, denuo interrogat, in qualium mentibus eius soleat uestigia reperiri.

CAPVT. XXIII.

Respondet pijs sanctorum desiderijs, ac fructuosos operibus eum delectari, ac perfectos quosque castimonie uirtutibus ad æterna gaudia colligere.

CAPVT. XXIII.

Audiens hæc Dominus, laudat Ecclesie deuotionem, laudat operationem: nec tamen se in hac uita multum desiderari edocet.

CAPVT. XXV.

Multis per orbem Ecclesijs, multis falsorum fratrum conuentibus, multis innocentium choreis, totam Ecclesie perfectionem dicit esse præferendam.

CAPVT. XXVI.

Audiens synagoga laudari Ecclesiam à Domino, & ipsa admirandam eam accenditur, maxime quod inuincibili uirtutum certamine cum ceteris sit hostibus terribilis, quod in fine mundi Apostolus docet esse futurum.

CAPVT. XXVII.

Respondet Ecclesia, & in doctoribus suis declarat, quæ sibi fuerit causa militaris paratus, sollicitudo uidelicet omnium Ecclesiarum, & quibus ipsa una catholica constat.

CAPVT. XXVIII.

At synagoga nescisse se hæc dicit, subito stupore Euangelium prædicantis confessa se fuisse conturbatam: cuius cœptis salutaribus gaudens Ecclesia, ad agnitionem sui redem-

ptoris eam reuerri postulat.

CAPVT. XXIX.

At ipse redemptor annuens eius hortamentis, nihil in illa magis quam industriam uirtutum testatur esse uidendam.

CAPVT. XXX.

Item laudes dilectæ suæ ex more describēs, primo omnium in iunctura feminum eius, adunationem amborum in se credentium, seque diligentium, designat populorum.

CAPVT. XXXI.

Ipsa eius laudatione rapit uerbum de ore eius, accumulatur laudē: & ipsum uenire supplicat, quatenus eo cooperante, pijs siue operationis, siue predicationis possit subire labores.

CAPVT. XXXII.

A nouo incipiens Ecclesie primordio, Dominum optat incarnari, quo per suffragia humana susceptionis, quasi sustentatione leuet: ut ad contemplationem diuine gloriæ, quasi ad amplexus dexteræ, mereatur ascendere.

CAPVT. XXXIII.

Ipsa aggaudens eius desiderijs, adiurat credentes ex ludæis, ne fidem gentium turbent.

CAPVT. XXXIII.

Qui iussis obtemperantes, subitam eius conuersionem suspecta mentē mirantur.

CAPVT. XXXV.

Admonet & ipsam Ecclesiam dilectionis, quam per arborē crucis redemit, sui que semper memoriam in corde & opere ferre præcipit.

CAPVT. XXXVI.

Alloquitur & synagogā, quid de primitiua ex gentibus Ecclesia fieri debeat, necdum habente de suis, qui doctores ualeant ordinari.